
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04. 2024 № 26

с.Озёрки

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Озёрского сельсовета 
Тальменского района за 1 квартал 2024 года

В соответствии с решением Совета депутатов Озёрского сельсовета 
Тальменского района Алтайского края от 28.10.2022 № 12 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 
образовании Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Озёрского сельсовета 
Тальменского района за         1 квартал 2024 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района 
Алтайского края в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава сельсовета                                                                        С.В. Кузякин



УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации Озёрского       

сельсовета Тальменского района Алтайского края
от 18.04.2024 № 26

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Озёрского сельсовета Тальменского района за 1 квартал 2024 года

Таблица 1
Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 
стро
ки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержден
ные 

бюджетны
е 

назначения

Исполнено
Неисполненн

ые 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 10 349,40 2 410,29 7 939,11
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 054,00 399,59 2 654,41
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 416,30 70,02 346,28
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 416,30 70,02 346,28
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 416,30 69,90 346,40
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 0,02 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 010 000 10102030010000110 0,00 0,10 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 959,40 174,29 1 785,11
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 492,00 35,54 456,46
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 492,00 35,54 456,46
Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 467,40 138,75 1 328,65
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 413,00 69,79 343,21
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10606033100000110 413,00 69,79 343,21
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 054,40 68,96 985,44
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606043100000110 1 054,40 68,96 985,44
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 0,00 2,55 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 0,00 2,55 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 0,00 2,55 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 588,30 145,37 442,93



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11105000000000120 588,30 145,37 442,93
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 010 000 11105030000000120 588,30 145,37 442,93
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105035100000120 588,30 145,37 442,93
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 90,00 7,35 82,65
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 90,00 7,35 82,65
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 90,00 7,35 82,65
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 010 000 11302995100000130 90,00 7,35 82,65
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 7 295,40 2 010,71 5 284,69
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 7 295,40 2 013,06 5 282,34
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20210000000000150 2 218,10 1 459,21 758,89
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 000 20216001000000150 2 218,10 1 459,21 758,89
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 010 000 20216001100000150 2 218,10 1 459,21 758,89
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 000 20230000000000150 592,80 148,20 444,60
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 592,80 148,20 444,60
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 20235118100000150 592,80 148,20 444,60
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 4 484,50 405,65 4 078,85
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 1 030,50 355,90 674,60
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 1 030,50 355,90 674,60
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 000 20249999000000150 3 454,00 49,75 3 404,25
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 3 454,00 49,75 3 404,25
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 
ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 010 000 20800000000000000 0,00 -2,35 0,00
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 010 000 20805000100000150 0,00 -2,35 0,00



Расходы бюджета

Наименование показателя
Код 
стро
ки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержден
ные 

бюджетны
е 

назначения

Исполнено
Неисполненн

ые 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 10 910,15 2 594,09 8 316,07
в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 5 916,80 1 388,32 4 528,48
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 705,40 86,00 619,40
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 200 000 0102 0100000000 000 705,40 86,00 619,40
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 200 000 0102 0120000000 000 705,40 86,00 619,40
Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 705,40 86,00 619,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0102 0120010120 100 705,40 86,00 619,40
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 120 705,40 86,00 619,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0120010120 121 541,70 69,09 472,61
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 129 163,70 16,91 146,79
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 5,00 0,00 5,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 200 000 0103 0100000000 000 5,00 0,00 5,00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 200 000 0103 0120000000 000 5,00 0,00 5,00
Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0103 0120010110 000 5,00 0,00 5,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0120010110 200 5,00 0,00 5,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 0120010110 240 5,00 0,00 5,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0120010110 244 5,00 0,00 5,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 200,80 550,20 1 650,60
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 200 000 0104 0100000000 000 2 200,80 550,20 1 650,60
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 200 000 0104 0120000000 000 2 200,80 550,20 1 650,60
Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 2 200,80 550,20 1 650,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0104 0120010110 100 868,50 231,79 636,71
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 868,50 231,79 636,71
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0120010110 121 634,30 145,31 488,99
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 000 0104 0120010110 122 42,60 42,60 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 129 191,60 43,88 147,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 1 308,20 312,40 995,80



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 240 1 308,20 312,40 995,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 603,50 89,71 513,79
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120010110 247 704,70 222,69 482,01
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 24,10 6,01 18,09
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 24,10 6,01 18,09
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 000 0104 0120010110 851 21,30 5,33 15,97
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010110 852 2,80 0,69 2,11
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 1,10 0,00 1,10
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 200 000 0106 9800000000 000 1,10 0,00 1,10
Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 0106 9850000000 000 1,10 0,00 1,10
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 200 000 0106 9850060510 000 1,10 0,00 1,10
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9850060510 500 1,10 0,00 1,10
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9850060510 540 1,10 0,00 1,10
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50,00 0,00 50,00
Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0111 9900000000 000 50,00 0,00 50,00
Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 50,00 0,00 50,00
Резервные фонды местных администраций 200 000 0111 9910014100 000 50,00 0,00 50,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014100 800 50,00 0,00 50,00
Резервные средства 200 000 0111 9910014100 870 50,00 0,00 50,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 2 954,50 752,12 2 202,38
Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0113 9900000000 000 2 954,50 752,12 2 202,38
Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0113 9990000000 000 2 954,50 752,12 2 202,38
Прочие выплаты по обязательствам государства 200 000 0113 9990014710 000 2 954,50 752,12 2 202,38
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0113 9990014710 100 2 861,50 722,24 2 139,26
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0113 9990014710 120 2 861,50 722,24 2 139,26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0113 9990014710 121 2 198,00 556,29 1 641,71
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9990014710 129 663,50 165,95 497,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990014710 200 75,00 15,00 60,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990014710 240 75,00 15,00 60,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990014710 244 75,00 15,00 60,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9990014710 800 18,00 14,88 3,12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9990014710 850 18,00 14,88 3,12
Уплата иных платежей 200 000 0113 9990014710 853 18,00 14,88 3,12
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 592,80 86,43 506,37
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 592,80 86,43 506,37
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 200 000 0203 0100000000 000 592,80 86,43 506,37
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 200 000 0203 0140000000 000 592,80 86,43 506,37
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 0140051180 000 592,80 86,43 506,37



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0203 0140051180 100 368,60 86,43 282,17
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 368,60 86,43 282,17
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0140051180 121 283,10 66,38 216,72
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 129 85,50 20,05 65,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 200 224,20 0,00 224,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 240 224,20 0,00 224,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0140051180 244 224,20 0,00 224,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 57,00 0,00 57,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000 47,00 0,00 47,00
Иные вопросы в области национальной обороны, 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 200 000 0310 9300000000 000 47,00 0,00 47,00
Мероприятиена обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 9390000000 000 47,00 0,00 47,00
Расходы за счет МБ на финансирование мероприятий по 
пожарной безопасности 200 000 0310 9390060010 000 47,00 0,00 47,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9390060010 200 47,00 0,00 47,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9390060010 240 47,00 0,00 47,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 9390060010 244 47,00 0,00 47,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 10,00 0,00 10,00
Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 0314 9900000000 000 10,00 0,00 10,00
Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0314 9990000000 000 10,00 0,00 10,00
Антинаркотические мероприятия 200 000 0314 9990060990 000 10,00 0,00 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9990060990 200 10,00 0,00 10,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9990060990 240 10,00 0,00 10,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 9990060990 244 10,00 0,00 10,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 215,60 347,50 868,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 215,60 347,50 868,10
Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0409 9100000000 000 1 215,60 347,50 868,10
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства 200 000 0409 9120000000 000 1 215,60 347,50 868,10
За счет средства МБ содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 200 000 0409 9120067270 000 1 215,60 347,50 868,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 200 1 215,60 347,50 868,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9120067270 240 1 215,60 347,50 868,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 9120067270 244 1 215,60 347,50 868,10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 232,55 190,64 1 041,91
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 12,10 3,03 9,07
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0502 9200000000 000 12,10 3,03 9,07
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0502 9290000000 000 12,10 3,03 9,07
МБ Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 9290018030 000 12,10 3,03 9,07
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 9290018030 800 12,10 3,03 9,07
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0502 9290018030 850 12,10 3,03 9,07
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0502 9290018030 852 12,10 3,03 9,07
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 220,45 187,61 1 032,84
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 200 000 0503 9200000000 000 1 220,45 187,61 1 032,84



хозяйства

Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 200 000 0503 9290000000 000 1 220,45 187,61 1 032,84
МБ Уличное освещение 200 000 0503 9290018050 000 543,90 101,31 442,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018050 200 543,90 101,31 442,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018050 240 543,90 101,31 442,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018050 244 59,50 14,89 44,61
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 9290018050 247 484,40 86,42 397,98
МБ Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 200 000 0503 9290018080 000 676,55 86,30 590,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 200 676,55 86,30 590,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 240 676,55 86,30 590,25
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018080 244 676,55 86,30 590,25
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 736,00 543,84 1 192,16
Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 732,00 543,84 1 188,16
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 200 000 0801 0200000000 000 1 690,30 535,44 1 154,86
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 200 000 0801 0220000000 000 1 690,30 535,44 1 154,86
Учреждения культуры 200 000 0801 0220010530 000 1 690,30 535,44 1 154,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0220010530 200 1 499,20 491,97 1 007,23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0220010530 240 1 499,20 491,97 1 007,23
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0220010530 244 68,70 5,76 62,94
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 0220010530 247 1 430,50 486,21 944,29
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 0220010530 800 191,10 43,47 147,64
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0220010530 850 191,10 43,47 147,64
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 000 0801 0220010530 851 191,10 43,47 147,64
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0801 9000000000 000 41,70 8,40 33,30
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации 200 000 0801 9020000000 000 41,70 8,40 33,30
Организации библиотечного обслуживания 200 000 0801 9020010570 000 41,70 8,40 33,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9020010570 200 41,70 8,40 33,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9020010570 240 41,70 8,40 33,30
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 9020010570 244 41,70 8,40 33,30
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 4,00 0,00 4,00
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 0804 9000000000 000 4,00 0,00 4,00
Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации 200 000 0804 9020000000 000 4,00 0,00 4,00
Расходы на содержания памятников 200 000 0804 9021000000 000 4,00 0,00 4,00
Мероприятия по благоустройству и ремонту памятников 200 000 0804 9021016510 000 4,00 0,00 4,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9021016510 200 4,00 0,00 4,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9021016510 240 4,00 0,00 4,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 9021016510 244 4,00 0,00 4,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 109,40 27,35 82,05
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 109,40 27,35 82,05
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1001 9000000000 000 109,40 27,35 82,05
Иные вопросы в сфере социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 109,40 27,35 82,05
Доплаты к муниципальным пенсиям 200 000 1001 9040016270 000 109,40 27,35 82,05
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9040016270 300 109,40 27,35 82,05
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9040016270 310 109,40 27,35 82,05
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 312 109,40 27,35 82,05



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 50,00 10,00 40,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 50,00 10,00 40,00
Иные расходы органов местного самоуправления 200 000 1101 9900000000 000 50,00 10,00 40,00
Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 1101 9990000000 000 50,00 10,00 40,00
Прочие выплаты по обязательствам государства 200 000 1101 9990014710 000 50,00 10,00 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9990014710 200 50,00 10,00 40,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9990014710 240 50,00 10,00 40,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 9990014710 244 50,00 10,00 40,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -329,95 -183,79 X

Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержден
ные 

бюджетны
е 

назначения

Исполнено
Неисполненн

ые 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 329,95 183,79 146,16
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств

700
000 

01000000000000000 329,95 183,79 146,16
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 700

000 
01050000000000000 329,95 183,79 146,16

увеличение остатков средств, всего
710

000 
01050000000000500 -10 349,40 -2 410,29 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
710

000 
01050200000000500 -10 349,40 -2 410,29 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
710

000 
01050201000000510 -10 349,40 -2 410,29 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710

000 
01050201100000510 -10 349,40 -2 410,29 X

уменьшение остатков средств, всего
720

000 
01050000000000600 10 910,15 2 594,09 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
720

000 
01050200000000600 10 910,15 2 594,09 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 720

000 
01050201000000610 10 910,15 2 594,09 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 720

000 
01050201100000610 10 910,15 2 594,09 X


